Patens inde.
Aliter associa-
tio.

¶ Et fiat patens associationis mutatis mutandis, &c.

¶ Rex, dilectis, &c. H. de R. salutem. Sciatis quod cum P. de C. prior hospitalis sancti Johannis Hierusalem in Anglia, arraiñ quandam juratam 24. militum, corā dilectis & fidelibus nostris I. Judge & I. de T. ac di. &c. I. de H. nunc, justitiariis, &c. ad assisas, &c. assignatis, p̄ breve nostrum versus R. de F. ad convincendos juratores assisæ no. dis. quæ inter ipsum R. & p̄fatum priorem & alios, &c. sum̄ fuit coram p̄fatis I. I. & postmodum capta coram p̄fatis I. Judge & I. de T. apud W. per breve nostrū de tenementis in S. quæ quidā jurata p̄textu cujusdam cōmissionis nostræ dis, &c. W. de S. I. Judge, & I. de W. de omnibus assisis, juratis, et certificationibus, corā quibuscunque justitiariis n̄ris in com̄ p̄dicto arraiñ capiend' postmodū factæ, coram eisdem W. I. & I. adhuc restat capiend' ut dicitur, eisdemque W. I. & I. mandaverimus, quod si ipsi oēs, &c. tunc duo eorū, &c. procedant: associavimus vos eisdem W. I. & I. & duobus eorum, ad juratam p̄dictam una cum eis vel duobus eorum capiend': ita tamen quod si ad certos, &c. tunc vos ad hoc in socium admittant, alioquin iidē, &c. vel duo eorū nōn expectata p̄sentia, &c. Et ideo vobis mandamus, &c. unā cum p̄fatis, &c. vel duobus eorum, &c. facturi, &c. salvis, &c. Mandavimus, &c. quod ipsi vel duo eorum vos ad hoc in socium admittant sicut p̄dictum est, &c. In cujus, &c.

Breve ad revo-
candum specia-
les justitiarios,

¶ Rex, dilectis, &c. H. de F. et G. de E. salutē. Licet nuper constituerimus vos justitiarios n̄ros ad juratā 24. militū capiend', quā I. quæ fuit uxor G. arraiñ corā vobis p̄ breve nostrū versus C. quæ fuit uxor A. de N. ad

N. ad convincend' juratores assisæ novæ disseisinæ, quæ inter ipsam E. et præfatam I. et alios in brevi nostro originali contentos sum fuit & capta apud L. corâ diſ. &c. R. & I. nuper justiciariis nostris ad assisas in comitatu L. capiendas assignatis, per breve nrm de tenemento in S. quia tamen constitutio prædicta facta fuit contra formâ statuti domini E. nuper regis Angliæ avi nostri apud N. nuper æditi, in quo continetur quod assisæ, juratæ, & certificationes coram justitiariis cõmuniter assignatis & non aliis capiantur, quod quidem statutum in omnibus et singulis suis articulis volentes inviolabiliter observari: vobis mandamus quod de captione juratæ prædictæ prætextu cõmissionis nostræ vobis factæ, vos nullatenus intromittatis. T. &c.

quia contra formam statuti North.

Vide statutum E. 3. editu' apud North. cap. 3.

☞ Rex, diſ. &c. A. B. & C. salutē. Cũ constituerimus vos justitiarios nros ad juratā 24 militum capiend', quā I. arrainavit coram vobis per b're nostrū versus S.F. ad convincend' juratores assisæ no. diſ. quæ inter eos summonita fuit capta corâ vobis vel corâ justiciariis nostris ultimo itinerantibus apud S. vel corâ vobis præfate A. & diſ. & fideli nostro I.B.&c. apud T. per breve nrm de tenemento in N. vobis mandamus quod si vos omnes captioni ejusdē juratæ commode, &c. tunc duo, &c. ad captione ejusdē juratæ cū ea celeritate, qua secundū legē et consuetudinē regni nostri Angliæ poteritis, procedatis. T. &c.

Si non omnes in attinçã.

☞ Rex, di. & fidelibus suis A. & B. salutē. Sciatis quod cum constituerimus di. & fideles nros C. et D. justiciarios nros, ad omnes assisas, juratas, et certificationes coram quibuscunq; justiciariis tam per diversa brevina nostra quā p brevina dñi H. nuper regis Angliæ avi nostri, ac per brevina dñi H. nuper regis Angliæ patris nri in comitatu Somers. Dorſ. Suth. Wiltes. Devoñ, et Cornub', arrainatas capiend', associavimus vos præfatis C. et D. ad assisas, juratas, et certificationes p'dictas una cum eis hac vice capiend'. Et ideo vobis mandamus quod captioni assisarū, juratarum, & certificationum prædictarum, una cum præfatis C. & D. ad hoc intendatis in forma prædicta: facturi inde quod ad justitiã pertinet secundum legē & consuetudinē regni nostri Angliæ: salvis nobis amerciamentis inde provenientibus. Mandavimus enim præfatis C. & D. quod vos ad hoc in socios admittant. In cujus, &c. T. &c.

De associatione ad omnes assisas, juratas & certificationes, &c. hac vice capiendas.

☞ Rex, dilectis et fi. suis C. D. A. & B. salutē. Cũ cõstituerimus vos præfati C. et D. justitiarios nros, ad omnes assisas, &c. ut supra usque ibi, capiend', et tunc sic, ac postmodum associaverimus vos præfati A. & B. vobis præfati C. et D. ad assisas, juratas, et certificationes prædictas in comitatibus p'dictis una vobiscū hac vice capiend' vobis mandamus quod si vos oēs captioni assisarum, juratarum, et certificationū prædictarū cõmode interesse non possitis, tunc tres vel duo vestrum, quorum alterū vestrū, vos præfati C. et D. unū esse volumus, ad captione assisarum, juratarū, et certificationum prædict', secundū legem et consuetudinē regni nostri Angliæ procedatis. T. ut supra.

Si non omnes inde.

☞ Rex, dilectis & fi. suis C. & D. salutē. Cum constituerimus vos justitiarios nros ad omnes assisas, &c. ut supra usq; ibi, capiend', & tunc sic, ac associaverimus vobis dilectos et fideles nostros A. et B. ad assisas,

De admittendo in socium.

De Redisseisina.

juratas, & certificationes prædictas una vobiscum hac vice capiend^s: vobis mandamus quod ipsos A. et B. ad hoc in socios admittatis in forma prædicta. Mandavimus enim eisdem A. et B. quod una vobiscum ad hoc intendant sicut prædictum est. T. ut supra.

De redisseisina.
Merton cap. 3.
Marlebrige ca.
7. W. 2. ca. 26.

Aliter.

Aliter.

Ista clausa fit
super statutum
Marl. cap. 7. &
damna in du-
plum dantur
per statutum
W. 2. cap. 25.

Rex, vicecomiti Leyc salutem. Monstraverunt nobis A. et B. uxor ejus, quod cum R. quondam vir ipsius B. et ipsa B. in curia nostra coram justiciariis nostris ultimo itinerantibus apud N. in comitatu tuo, vel coram dilectis et fidelibus nostris H. et L. justitiariis nostris ad assisas in comitatu prædicto capiendas assigni, vel sic, si justitarius mortuus fuerit, coram H. et sociis suis nuper justitiariis nostris ad assisas, &c. assignatis apud N. p. breve nrm recuperasset seisinam suam versus S. de decem acris terræ, et viginti solidatis redditus cum pertinentiis in K. p. recognitionem assisæ no. dis. ibidē inter eos vel inter præfatos R. et B. et S. captæ: præfatus S. ipsos A. et B. de prædictis terra & redditu, vel sic, de una acra terræ de terra prædicta iterum injuste disseisivit. Et ideo tibi precipimus quod assumptis tecum custodibus placitorum coronæ nostræ, et 12. iā militibus quā aliis liberis et legalibus hominibus de comitatu tuo, tam de illis qui in prima jurata fuerunt quā aliis: in propria persona tua accedas ad prædictam terram et tenementum unde redditus ille provenit, et per eorum sacramentum diligentem inde facias inquisitionem. Et si ipsos A. et B. per prædictum S. de prædictis terra et redditu iterum injuste disseis. inveneris: tunc ipsum S. capias, & in prisona nostra salvo custodiri fac, ita quod à prisona illa nullo modo deliberetur sine mandato nostro speciali, & ipsos A. et B. de prædictis terra et redditu reseis. et damna sua in duplum, quæ occasione illius redisseisinae sustinuerunt, per sacramentum prædictorum 12. taxari, & de terris et catallis prædicti S. in balliva tua sine dilatione fieri, & eisdem A. et B. habere facias, juxta formam statuti Westm de hujusmodi redisseisinis provisi. Et scire facias præfato S. vel præfato S. & D. qui terram illam nunc tenet, quod inquisitioni illi faciendæ interfuit si sibi viderit expedire. T. &c.

Regula.

✠ In brevi de redisseisina versus virum & uxorem dicatur sic: Et eidem A. damna sua in duplum quæ occasione redisseisinae illius sustinuit, de terris ipsorum B. & C. & catallis ipsius B. in balliva tua, &c.

Regula.

✠ Et potest fieri sicut alias & cum pluries, ut patet in brevi sequenti, &c.

Cum pluries de
postdiseisina.

Rex, vicecomiti Cumb salutem. Cum nuper ad prosecutionem W. nobis suggerentis ipsum in curia nostra coram dilectis & fi. nostris, &c. assignatis apud E. per breve nrm recuperasse seisinam suam versus A. de C. de decima parte unius mesuagii cum pertinentiis in N. p. considerationem ejusdem curiæ, eandemque A. præfatum W. de prædicta decima parte postmodum injuste disseisivisse, tibi pluries præceperimus quod assumptis tecum, &c. mutatis mutandis ut in primo brevi usque, de hujusmodi postdiseisinis provisi, et scire faceres, &c. expedire, vel causam nobis, &c. potuisti, ac tu spretis, &c. præmissa facere, vel saltem causam, &c. non curaveris, in nostri, &c. admiramur; tibi igitur præcipi-

præcipimus, quod præmissa omnia et singula in forma prædicta fac' juxta tenorē, &c. vel tu ipse, &c. quare mandata nostra prædicta toties tibi inde directa exequi contempnisti, T. anno R. Edwardi tertii avi 13.

¶ Rex, coronatoribus suis in comitatu Cumbri salutem. Si W. fecerit vos securos de, &c. tunc ponite, &c. R. vicecomitem nostrum comitatus prædicti, quod sit coram nobis, &c. quare cum nuper ad prosecutionem ipsius W. nobis suggerentis, ipsum in curia nostra, &c. disseisivisse, eidem vicecomiti pluries præceperimus, quod assumptis secum, &c. mutatis mutandis, post disseis. provisi, et scire iaceret præfato A. &c. expedire, vel causam, &c. non potuit, vel quod esset coram nobis tali die proxime præterito ubicunq; &c. ostensur, &c. exequi contempnit, et quod breve nostrum, &c. ibidem : idem vicecomes spretis mandatis nostris prædictis præmissa facere vel saltem causam, &c. significare, vel coram nobis, &c. aut breve nostrum, &c. non curavit ut accepimus, in nostri ac mandatorum nostrorum prædictorum contemptum manifestum, et grave damnum ipsius W. Et habeatis, &c. T. &c.

Attachiamen-
tum inde.

¶ Rex, di. & fi. suo I. salutem. Sciatis quod cum nuper præceperimus vic' nostro Cumbri, quod assumptis secum custodibus placitorum coronæ nostræ, diligenter inquirat de quadam redisseisina sive postdisseisina P. de R. per I. de B. et al, &c. de tanto cum pertinet in A. facta ut dicitur, & quod scire faceret prædictis I. & al, &c. quod inquisitioni illi faciendæ intersint si sibi viderint expedire : dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos prædictorum I. et aliorum quos coram vobis attornare voluerint in præmissis, &c. Et ideo vobis mandamus, &c.

Dedimus pote-
statem de at-
torn' in brevi
redisseisina vel
postdisseisina.

¶ Rex di. &c. salutem. Sciatis quod cum nuper ad prosecutionem A. nobis suggerentis, ipsum in curia nostra coram, &c. apud N. per breve nostrum recuperasse seisinam suam versus S. &c. recitando totum breve usque ibi, si sibi viderit expedire : associavimus tibi, &c. R. ad præmissa tecum faciendæ et explendæ, ita tamen quod si ad certum diem, quem ad hoc provideris, ipsum R. adesse contigerit, tunc ipsum ad hoc in socium admittas, alioquin tu non expectata præsentia ipsius R. ad præmissa faciendæ & explendæ procedas. Et ideo tibi præcipimus quod ipsum R. in socium in hoc admittas in forma prædicta. Mandavimus enim eidem R. quod ad præmissa tecum faciendæ & explendæ intendat sicut prædictum est. T. &c.

Associatio in
redisseisina.

✠ Et debet breve directum associato de interdedito, esse clausum. Et hoc similiter. Regula.
* Ista associatio facta fuit anno decimo septimo R. Edwardi tertii apud Wake- Nota.
feld, per R. de B. &c.

¶ Rex, vicecomiti L. salutem. Monstravit nobis A. quod cum ipse in curia nostra coram dilectis & fidelibus nostris W. et sociis suis iustitiariis nostris ad assisas in comitatu tuo capiendas assignatis apud N. per breve nostrum recuperasset seisinam suam versus I. de communia pasturæ in S. quæ pertinet ad liberum tenementum suum in eadem villa, per recognitionem assisæ novæ disseisinae ibi inde inter eos captæ : prædictus I. præfatum A. de prædicta communia iterum injuste disseisivit. Et ideo tibi prec', &c. accedas ad pasturam illam et tenementum, &

De redisseisina
de communia
pasturæ.

De Redisseisina.

per eorum sacramentum, &c.

De assisa pro-
roganda.

¶ Rex, justitiariis suis ad assisas in comitatu war̄ capiend' assignatis salutem. Licet W.C. arrainerit coram vobis p̄ breve n̄m quandam assisam novæ disseisinae versus S. de tenementis in E. quia tamen idē S. in obsequio nostro in partibus Normāniæ moratur, p̄pter q̄d captioni assisæ prædictæ ad præsens interesse non potest: vobis mādamus q̄d assisam p̄dict' usq; tale festum proxime futurū prorogetis, captioni illius assisæ interim supersedentes. Et hoc nullatenus omittatis. T. &c.

Aliter de stagno.

¶ Rex, vic̄ salutem. Monstravit nobis A. &c. usq; ibi, assign̄, arrainerit quandam assisam versus B. p̄ breve nostrum, de quodam stagno injuste levato in N. ad nocumentum liberi tenementi sui in K. et per recognitionem ejusdem assisæ inde inter eos apud E. captæ, coram eisdem justitiariis, distraxerit stagnum illud per præfatum B. levatum esse prosternend': prædictus B. stagnum illud iterum injuste & sine iudicio, &c. Et quia hoc injustum est et manifeste contra pacem nostram: tibi præcipimus quod assumptis tecum, &c. ut supra, accedas ad stagnum illud et tenementum, et per eorum sacramentum diligenter inde facias inquisitionem. Et si per inquisitionem illam inveneris, quod prædictus B. stagnum illud iterum injuste levaverit: tunc ipsum B. capias, &c. usque ibi, speciali, & stagnum illud sine dilatione prosterni, et eidem A. damna sua in duplum quæ occasione illius redisseisinae sustinuit, &c. usque ibi, sine dilatione fieri et habere facias, juxta formam, &c. ut supra.

Aliter de cursu
aquæ divertio.

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutem. Monstravit nobis A. q̄d cum ipse nuper in curia nostra coram nobis apud N. per breve nostrum distraxisset quod I. injuste et sine iudicio divertit cursum cujusdam aquæ in N. ad nocumentum, &c. in eadem villa vel in alia per recognitionem cujusdam assisæ ibi inde inter eos captæ: prædictus Johannes cursum aquæ illius iterum injuste divertit. Et quia hoc injustum est et manifeste contra pacem nostram: tibi præcipimus, &c. accedas ad cursum aquæ illius et tenementum, et per eorum sacramentum, &c. Et si p̄ inquisitionem illam inveneris, quod prædictus Johannes cursum aquæ illius iterato injuste divertit: tunc ipsum Johannem capias, &c. usque ibi, speciali, et aquam illam in rectum et antiquum cursum suum sine dilatione reverti, et eidem A. damna sua in duplum, &c.

Aliter de via
arctata.

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutem. Monstravit nobis A. &c. assign̄, arrainerit quandam assisam versus B. per breve nostrum, de quadam via injuste & sine iudicio arctata vel obstructa in N. ad nocumentum &c. in eadem villa, et per recognitionem ejusdem assisæ inde inter eos apud S. captæ, coram eisdem justitiariis distraxerit viam illam per prædictum B. arctatam vel obstructam, esse ampliandam vel deobstruendā: prædictus B. viam illam iterato vel iterum arctavit. Et quia hoc injustum est et manifeste contra pacem nostram: tibi præcipimus &c. accedas ad viam illam et tenementū, et per eorum sacramentum &c. Et si per inquisitionem illam inveneris, q̄d prædict' B. viam illam iterato injuste arctavit: tunc ipsum B. capias, &c. speciali, & arctationem

nem ejusdem viæ sine dilatione amoveri, & damna sua in duplum, &c.

¶ Eodem modo fiat de sepe, fossato, &c. mutatis mutandis.

¶ Rex, vic, &c. salutem. Monstravit nobis, &c. recuperasset seisinam suam essendi messor ipsius R. & S. & custodiendi dominicas terras, dominica prata & alia tñta sua in eadem villa ad totam vitam ipsius A. & percipiendi de eodem R. unam robam & dimidiam marcā p̄ annum, & similiter percipiendi per singulas decem septimanas unum quarterium frumenti, per recognitionem assisæ, &c. captæ: prædictus R. prædictū A. de prædictis custodia & liberatione iterum, &c. usq; ibi, accedas apud S. &c. ut supra.

Regula.

Aliter de custodia terrarum dominicarum.

¶ Rex, vic, &c. Monstravit, &c. q̄d cum ipse nuper in curia nostra coram dilectis, &c. W. de H. et sociis suis justiciariis nostris de banco, apud E. recuperasset seisinam suam versus S. per recognitionem assisæ novæ diff. ibi inde inter eos captæ, de eod q̄d idem S. in domo sua apud N. inveniret præfato A. ad vitam suam necessaria sua in victu et vestitu: prædictus S. præfatum A. de prædictis victu & vestitu iterum injuste disseis. Et ideo tibi præcipimus, &c. in propria persona tua accedas apud N. &c. ut supra.

Aliter de victu & vestitu.

¶ Recuperasset seisinam suam versus A. de B. de rationabilibus estoveriis suis capiendis in tribus millibus acris bosci cum pertinentiis in W. quæ pertinent ad liberum tenementum suum in eadem villa, per recognitionem assisæ, &c.

Aliter de rationabilibus estoveriis, A. 1 3 E. 3.

¶ Rex, &c. salutem. Monstravit, &c. recuperasset seisinam suam de tribus pedib' terræ in longitudine, uno pede terræ in latitudine cū pertinentiis in N. & redditu unius robæ ptii tanti p̄ annū, & rationabili sustentatione p̄ se duobus garcionib' et tribus equis ipsius A. in eodē manerio, quoties ibi morā facere voluerit, p̄ recognū, &c. p̄dic' S. ipsum A. de prædictis terra, redditu et sustentatione iterum, &c. ut supra.

Aliter de redditu unius robæ & rationabili sustentatione.

¶ Rex, vic salutē. Monstravit nobis, &c. q̄d cum ipse nuper arrainasset quandā assisam no. diff. coram, &c. I. Juge et sociis suis, &c. assignatis, per bñ nostram versus C. de duobus pedibus tñæ in longitudine, et tribus pedibus tñæ in latitudine cum pertinentiis in W. quæ quidē assisa per eosdem justitios in curia abbatis de K. juxta libertates eidem abbati, p̄ cartas p̄genitorū nostrorū quondam regum Angl' et confirmationem nostram concessas, coram ballivis ejusdem abbatis retornata fuit placitanda, ac idem A. seisinam suam de tñæ prædicta versus præfatum C. in eadē curia recuperasset per recognitionem assisæ novæ diff. inde inter eos captæ: præfatus C. ipsum A. de prædicta tñæ iterum, &c. ut supra ut in primo brevi.

Aliter coram ballivis liberatum.

Apud Eboraciam A. 9.

Rex vic, &c. Monstravit, &c. quod cum ipsa in curia nostra coram dif, &c. W. de B. & sociis suis justitiariis nris de banco apud W. per breve nostrum recuperasset seisinam suam versus I. de uno messuagio cū pertinentiis in S. per considerationem ejusdem curiæ: idem I. præfatum A. de prædicta tñæ postmodum injuste disseisivit. Et ideo tibi p̄cipimus quod assumptis tecum, &c. leg' hominibus de com̄ tuo, accedas, &c. usq; ibi, de prædicta terra postmodum injuste disseisitum inveneris,

De post disseisina.

De Recordo & Processu mittendis.

inveneris, tunc ipsum I. &c. usq; ibi, quæ occasione illius postdisseisinæ sustinuit, &c. juxta formam statuti Westm de hujusmodi postdisseisinis provisum. Et scire facias præfato I. quod inquisitioni, &c.

Regula. ¶ Non dicatur tam de illis qui in prima jurata fuerunt, nisi in casu quo quis recuperaverit per recognitionem assisæ vel juratæ, &c.

Regula. ¶ In brevi de postdisseisina non dicatur tam de illis qui in prima jurata fuerunt, &c. secundum Escrick.

Aliter de postdisseisina quando vocavit ad warrantum & recuperavit.

¶ Rex vic, &c. Monstraverunt, &c. et H. et C. uxor ejus, quod cum K. in curia nostra coram justitiarijs nostris de banco apud W. nuper petivisset ut jus suum versus ipsos H. et C. unum messuagium, &c. in B. idē H. et C. l. filium et hæredem R. versus præfatum K. inde vocassēt ad warrantum qui eis warrantizavit, et postmodum per defaultam quā idem I. versus prædictum K. fecit in eadem curia consideratum fuisset, quod prædicti K. recuperaret seisinam suam versus prædictos H. et C. et quod iidem H. et C. haberent de terra prædicti I. ad valentiam tenementorum prædictorum, ac tu duo messuagia, viginti et quinque acris terræ, &c. in L. de terra prædicti I. ad valentiam tenementorum prædictorum præfatis H. et C. virtute considerationis curiæ prædictæ et mandati nostri tibi inde directi assignari et haberi fecisses: idem I. præfatos H. et C. de uno messuagio, &c. inde postmodum injuste disseis. Et ideo, &c. T. &c.

De attaincta de redisseisina capta coram vicecomite.

¶ Rex vic, &c. Si R. de F. fecerit, &c. tunc summ, &c. 24 legales milites, &c. usq; ibi, parati, &c. si juratores, p quos quædam inquisitio facta fuit corā E. tunc vic comitatus tui et custodibus placitorum coronæ nostræ ejusdem comitatus, per breve nostrum apud F. inter R. et prædictum B. de quadam redisseisina eidem R. per præfatum B. facta ut dicitur, de uno messuagio et viginti acris træ cum pertinentiis in F. falsum fecerunt sacramentum, sicut idem R. nobis graviter conquerendo monstravit, neene. Et interim diligenter inquiras qui fuerunt juratores illius inquisitionis, et eos tunc habeas coram præfatis I. et I. Et summeas, &c. prædictum S. quod tunc sit ibi aud' illam recognitionem. Et habeas ibi summ, &c. T. &c.

Regula. ¶ Fiat inde breve patens mutatis mutandis, &c.

De recordo & processu mittendis ad errorem corrigendum in brevi de redisseisina, quando tenor mittitur justitiariis de banco.

Rex dilecto et fideli suo Roberto de Cherleton salutem. Quia in recordo et processu, ac etiam in captione cujusdam inquisitionis factæ coram C. nuper vicecomite nostro comitatus Derb', et E. et R. tunc custodibus placitorum coronæ nostræ ejusdem comitatus, de quadam redisseisina N. filio I. de Ipstaves chivaler et M. uxori ejus, per Johannem Clysby et A. uxorem ejus, de octo marcatis redditus cum pertinentiis in M. facta, quæ quidem recordum et processum coram vobis et sociis vestris justitiariis nostris de banco certis de causis mitti fecimus, error intervenit manifestus, ad grave damnum ipsorum Johannis C' et A. sicut ex querela sua accepimus: nos errorem si quis fuerit modo debito corrigi, & partibus prædictis plenam et celerem justitiam fieri volentes

volentes in hac parte vobis mandamus quod si iudiciū inde redditum sit, tunc recordum et processum prædicta cum omnibus ea tangentibus, quæ penes vos remanent ut dicitur, nobis sub sigillo vestro distincte et aperte mittatis et hoc breve: ita quod ea habeamus tali die ubicunq; tunc fuerimus in Anglia, ut hiis inspectis, ulterius inde fieri faciamus quod de jure et secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglⁱ fuerit faciendum, T. &c.

Breve de errore in redisseisina.

☉ Rex, vicecomiti Lincoln salutem. Quia quibusdam certis de causis certiorari volumus, super recordo & processu cujusdam inquisitionis factæ coram te et custodibus placitorum coronæ nostræ in com̄ tuo apud B. per breve nostrum, super quadam redisseis. I. per A. facta ut dicitur de uno messuagio cum pertinentiis in N. tibi præcipimus qd si iudiciū inde redditum sit, tunc recordum et processum prædicta cum omnibus ea tangentibus, nobis sub sigillo tuo distincte et aperte mittas et hoc breve: ita, &c. ubicunq; &c. ut inspectis recordo et processu prædictis, ulterius inde fieri faciamus quod de jure et secundum legem et consuetudinem regni nri Anglⁱ fuerit faciendum, T. &c.

De recordo & processu inquisitionis redisseisinae coram rege mittendis.

☉ Rex, vic̄ salutem. Quia in recordo et processu, ac in captione cujusdam inquisitionis factæ coram te et custodibus placitorum coronæ nostræ in com̄ prædicto, de quadam postdissisina H. per S. de uno messuagio cum pertinentiis in N. facta, error intervenit manifestus, ad grave damnum ipsius S. sicut ex querela sua accepimus: nos errorem si quis fuerit modo debito corrigi, et partibus prædictis plenam et celerem justitiam fieri volentes in hac parte, tibi præcipimus quod si iudiciū inde redditum sit, tunc recordum et processum, &c. ut supra,

Aliter de errore corrigendo in brevi de postdissisina.

☉ Lincoln ff. W. de P. po. lo. suo I. de H. ad lucrandum vel perdendum in loquela quæ est coram rege per breve suum, inter ipsum W. et R. de S. de recordo et processu inquisitionis nuper captæ corā C. tunc vicecomite comitatus prædicti et coronatoribus suis, per breve suum inter ipsum A. et præfatum W. de quadam redisseisina eidem R. per præfatum W. de uno mesuagio cum pertinentiis in D. facta ut dicitur, quæ quidem recordum et processum idem rex coram eo certis de causis venire fecit, T. &c.

De attornato in brevi redisseisinae coram rege ad errorem corrigendum.

☉ Rex, vic̄, &c. salutem. Ex parte H. de D. capti et detenti in prisona nra S. p̄ quadam redisseisina per ipsum I. quæ fuit uxor R. de medietate unius mesuagii cum pertinentiis in G. facta ut dicitur, unde corā te et custodibus placitorum coronæ nostræ in comitatu tuo, per inquisitionem inde apud C. p̄ breve nostrum factam convictus fuit, nobis est supplicatum, ut cum ipse eidem I. de damnis sibi in hac parte adjudicatis jam sit satisfactū, et paratus sit nobiscū finē pro eo qd ad nos pertinet in hac parte juxta formam statuti de communi consilio regni nostri Anglⁱ inde provisi facere, velimus ipsius deliberationi providere: nos ut eidem H. quod justum fuerit inde facere valeamus, volentes super recordo et processu inquisitionis prædictæ certiorari, tibi præcipimus quod si iudiciū inde redditum sit, tunc recordum et processum inquisitionis prædictæ cū omnibus ea tangentibus nobis

De recordo & processu redisseisinae mittendis coram rege, ad faciendum finem pro redisseisina unde convictus fuit.

De Recordo & Processu mittendis.

nobis sub sigillo tuo distincte & aperte mittas : ita quod, &c. ubicunq; &c. ut ulterius super hoc fieri faciamus, q̄d de jure & secundum legem &c. faciend', &c.

Aliter coram rege de capiendo corpus & ad levandum damna, quia non habent in eodem comitatu.

¶ Rex viç salutē. Cum nuper ad prosecutionem R. de P. & M. uxoris ejus nobis suggerentium, ipsam M. in curia coram justitiariis n̄ris de banco apud Westm̄ per breve nostrum recuperasse seisinam suam, versus I. de A. & M. uxorem ejus & I. de B. de duobus mesuagiis, octo acris terræ, & duabus acris prati cum pertinentiis in P. per considerationem ejusdem curiæ, eisdemq; I. M. & I. prædictos R. & M. de prædictis mesuagiis, terra, & prato, postmodum injuste disseisivisse, nuper vicecomiti nostro comitatus prædicti per breve nostrum præceperimus, quod assumptis secum custodibus placitorum coronæ nostræ, & duodecim tam militibus quam aliis liberis & legalibus hominibus de comitatu tuo, in propria persona sua accederet ad prædicta mesuagium, terram, & pratum & per eorum sacramentum diligentem inde faceret inquisitionem, & si ipsos R. & M. per prædictos I. M. & I. de prædictis mesuagio, terra, & prato postmodum injuste disseisitos inveniret, tunc ipsos I. M. & I. caperet, & in prisona nostra salvo custodiri faceret, ita q̄d à prisona illa nullo modo deliberentur sine mandato nostro speciali, & prædictos R. & M. de prædictis mesuagio, terra & prato reseisiret, & damna sua in duplum quæ occasione illius postdisseisinæ sustinuerunt, per sacramentū prædictorū 12 taxari, & de terris ipsorum I. M. & I. & catallis prædictorum I. M. & I. in balliva sua sine dilatione levari, & postea eisdem R. & M. habere faceret, juxta formam statuti Westm̄ de hujusmodi postdisseisinis provisi, ac pro eo quod per inquisitionem illam compertum fuit quod prædicti R. & M. de prædictis mesuagio, terra, & prato, per præfatos I. M. & I. postmodum injuste disseisiti fuerunt, consideratum fuisset quod prædicti R. & M. rehaberent seisinam suam de prædictis mesuagio, terra & prato, & damna sua in duplum occasione postdisseisinæ prædictæ, & licet iidem R. & M. executionem prædictorum mesuagii, terræ, & prati jam diu fuerint assecuti, iidem tamen executionē de damnis suis in hac parte, pro eo quod iidē I. M. & I. in comitatu prædicto morā non faciant, & terras, tenementa, bona, seu catalla unde damna illa levari poterant non habeant, nondum sunt assecuti, in ipsorum R. & M. grave damnū sicut ex querela sua accepimus : nos volentes occasione præmissa super recordo et processu inquisitionis prædictæ certiorari, tibi præcipimus quod si judicium inde redditum sit, tunc recordum et processum prædicta cum omnibus ea tangentibus penes te ut dicitur residentibus, nobis sub sigillo tuo distincte et aperte mittas, ita quod ea habeamus, &c. ubicunque, &c. ut hiis inspectis, ulterius in præmissis fieri fac̄ q̄d de jure, &c. T. &c.

De venire faci-
endo recordum
& processum
novæ disseisinæ
coram rege.

¶ Rex dilecto, &c. I. de B. salutē. Quia quibusdam certis de causis certiorari volumus, super recordo et processu assisæ novæ disseisinæ, quæ inter A. et B. sum̄ fuit et capta coram vobis et sociis vestris justitiariis nostris ad assisas in comitatu Lincoln̄ capiendas assignatis apud N. per breve

bñ nostrū de tēntis in G. vobis mandamus qđ si iudicium inde redditum sit, tunc recordum et processum ejusdē assisæ cū omnibus ea tangentibus nobis sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilatione mittatis et hoc breve, T. &c.

¶ Rex &c. Quia super recordo & processu assisæ, &c. quæ inter A. & B. sum̄ fuit & capta coram vobis & sociis vestris, &c. assignatis apud S. per breve nostrum, de quadam via arctata vel obstructa in C. quibusdam certis de causis certiorari volumus: vobis mandamus quod si iudicium, &c. usq; ibi, mittatis, & hoc breve: ita quod ea habeamus tali die ubicunq; &c. ut inspectis recordo & processu prædictis, partibus prædictis inde fieri faciamus, vel in premissis fieri faciamus, quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl̄ fuerit faciendum, T. &c.

Aliter de recordo & processu &c. de quadam via arctata.

¶ Rex dñi et fid. suo S. salutem. Cum constituerimus dilectos, &c. R. & M. justitios, ad quandam certificationē capiendam super quibusdam articulis assisæ novæ disseisinæ tangentibus, quæ inter A. & B. sum̄ fuit & capta coram vobis & dilecto & fideli nostro F. nuper justitiariis nostris, &c. assign̄ apud N. per breve nostrum de communia pasturæ in C. ac expediens sit & necesse, quod iidem R. & M. super recordo & processu assisæ prædictæ certioventur: vobis mandamus qđ si iudicium, &c. tunc recordum, &c. tangentibus, præfatis R. & M. sub sigillo vestro distincte & aperte sine dilatione mittatis & hoc breve, T. &c.

De faciendo venire recordum & processum assisæ no. diff. eo quod certificatio arrainatur inde.

¶ Et se tenet ista forma coram Justic' itinerantibus mutatis mutandis.

¶ Non dicatur sine dilatione in brevi retornabili ad certum diem.

¶ Rex dilecto et fideli suo S. salutem. Cum A. arrainerit quandam attinctam vel quandam juratam 24 militum coram vobis & sociis vestris, &c. per breve nostrum versus B. ad convincendum juratores assisæ novæ disseisinæ, quæ nuper inter eos coram vobis & dilecto & fideli nostro F. nuper justitiariis nostris, &c. sum̄ fuit & capta apud N. per breve nostrum de tenementis in C. ac expediens sit & necesse quod vos & socii vestri prædicti super recordo & processu assisæ prædictæ certioventur: vobis mandamus quod si iudicium, &c. tunc recordum, &c. tangentibus, coram vobis & præfatis sociis vestris ad proximam sessionem vestram in comitatu prædicto habeatis, ut hiis inspectis securius & consultius procedere valeatis ad captionem juratæ supradictæ, T. &c.

Regula.

Regula.

Aliter quia attincta arrainatur inde.

¶ Rex dilecto, &c. Cum A. arrainerit quandam juratā, &c. quæ inter eos sum̄ fuit & capta, coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris ultimo itinerantibus apud N. in comitatu L. de tenementis in A. ac expediens, &c. ut supra.

Aliter de eodem

¶ Rex dilecto & fideli suo W. salutem. Cum R. & C. arrainerint quandam juratam 24. militum coram justitiariis nostris de banco per breve nostrum, ad convincendum juratores assisæ novæ disseisinæ, quæ inter I. H. & præfatum R. ac A. & B. nuper sum̄ fuit & capta, corā vobis & sociis vestris justitiariis nostris ad assisas in comitatu Devon̄ capiend' assignatis apud E. per breve nostrum de tenementis in N.

De mittendo justitiariis de banco recordum & processum as. no. diff. captæ coram justitiariis assign', quia arrainatur attincta, eo quod aliqui sunt quieti.

ac

De Recordo & Processu mittendis.

ac expediens sit & necesse q̄d præfati justitii nostri de banco super recordo & processu assisæ prædictæ antequam ad captionē juratæ præcedatur certiorantur : vobis mādamus q̄d si iudicium inde redditum sit, tunc recordum & processum assisæ prædictæ cum omnibus ea tangentibus, præfatis justitiis nostris de banco sub sigillo vestro distincte & aperte sine dilatione mittatis & hoc breve, ut iidem justitii de banco inspectis recordo & processu prædictis, ulterius ad captionem juratæ prædictæ securius & consultius secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl̄ procedere valeant, T. &c.

Aliter thes. & camerariis de recordo & processu assisæ.

¶ Rex thesaurario & camerariis suis salutem. Quia quibusdam certis de causis certiorari volumus, super recordo & processu assisæ novæ disseisinæ quæ inter A. & B. sum̄ fuit et capta, corā I. et sociis suis justitiis nostris, vel justitiis domini E. nuper regis Angl̄ avi nostri, ad assisas in comitatu L. capiendas assignā apud N. per breve nostrum vel suum de communia pasturæ in K. vobis mandamus quod scrutatis rotulis prædicti I. de tēpore prædicto, qui sunt in thesauraria nostra sub custodia vestra ut dicitur, recordum & processum assisæ prædictæ cum omnibus ea tangentibus nobis sub sigillo scaccarii nostri distincte & aperte sine dilatione mittatis & hoc breve, T. &c.

Aliter de recordo & processu assisæ mittendis.

¶ Rex thes. & camerariis suis salutem. Volentes certis de causis certiorari super recordo & processu assisæ novæ disseisinæ, quā R. S. & P. uxor ejus arrainerūt corā R. B. & sociis suis nuper justitiis nris ad assisas in comitatu L. capiendas assignā, per breve nrm̄ versus W. B. & M. uxorem ejus de tēntis in M. vobis mandamus q̄d recordū & processum assisæ prædictæ cum omnibus ea tangentibus, quæ in thesauraria nra sub custodia vestra existunt ut dicitur, nobis in cancellariam nostram sub sigillo scaccarii nostri distincte & aperte, &c.

Aliter quando assisa capta est, & iudicium adhuc restat reddendum.

¶ Rex thes. & camerariis suis salutem. Cum R. nuper arrainavit quādam assisam novæ disseisinæ, coram, &c. per breve nostrum versus N. de tenementis in G. ac licet assisa illa coram præfatis, &c. secundum legem, &c. regni nri Angl̄ capta fuisset, per mortē tamen prædicti N. iudicium inde adhuc restat reddend', ad grave damnū ipsius R. sicut ex querela sua accepimus : nos volentes hac de causa super recordo & processu ejusdem assisæ certiorari, & justitiam fieri in hac parte, vobis mandamus quod scrutatis rotulis, &c. ut supra, T. &c.

Aliter de code.

¶ Cum iudicium assisæ novæ disseisinæ, quæ inter A. & B. sum̄ fuit & capta, coram, &c. apud N. per breve nrm̄ de tēntis in C. per mortem prædicti W. adhuc restat reddend', ad grave damnum, &c. ut supra.

De recordo & processu, &c. quia ztincta est arrainata.

¶ Rex thesaurario & camerariis suis salutem. Cum constituerimus di. &c. A. & B. justiciarios nostros, ad juratā 24 militum capiend', quā C. arrainavit coram præfatis A. & B. per breve nostrum versus D. ad convincendum juratores assisæ novæ disseisinæ quæ inter eos sum̄ fuit & capta, coram, &c. apud N. per breve nostrum de tenementis in K. ac expediens sit & necesse, quod prædicti A. & B. super recordo & processu assisæ prædictæ certiorantur : vobis mandamus quod scrutatis rotulis, &c. ut supra,

¶ Rex

¶ Rex, eisdē salutem. Monstravit nobis A. quod licet ipse coram S. et sociis suis justitiariis n̄ris ultimo itinerantibus apud N. in com̄ D. per breve n̄m recuperasset seisinam suam versus I. de tenemētis in B. p̄ recognitionem assisæ no. dis. ibi inter eos captæ, et sex marcæ eidē A. p̄ dāmnis suis p̄ considerationem curiæ n̄ræ adjudicatæ fuissent: idem tamen A. prætas sex marcas nondum est assecutus, in ipsius A. damnum non modicum et gravamen, et contra considerationem curiæ n̄ræ præd. Et quia ex causa prædicta super recordo et processu assisæ prædictæ certiorari, et præfato A. celere justitiæ complementum fieri volumus in hac parte: vobis mandamus q̄d scrutatis rotulis prædicti S. de itinere prædicto quæ sunt in thesauraria nostra sub custodia v̄ra ut dicitur, recordum et processum, &c. ut supra.

Aliter de recordo & processu pro dāmnis levandis mittendis.

¶ Rex, ballivis suis de K. sup Hulf salutem. Monstravit nobis W. de B. q̄d licet ipse nup̄ coram vobis in curia nostra de K. secundum cons. ejusdē villæ sine brevi nostro recuperasset seisinā suā versus W. de H. et E. uxore ejus et P. de G. de uno mesuagio cum p̄tīn̄ in K. p̄ recognitionē assisæ friscæ forcis ibidē inter eos captæ, et centū solidi eidem W. de B. p̄ dāmnis suis adjudicati fuissent, idemq; W. p̄ eo quod prædicti W. E. et P. terras, tenementa, bona, seu catalla unde prædicti centum solidi levare possunt infra prædictam villam non habent, eosdē centum solidos nondum est assecutus, in ipsius W. dispendium nō modicū et gravamen, et retardationē executionis judicii supradicti: nos ea de causa super recordo et processu assisæ prædictæ certiorari, et præfato W. in præmissis fieri volentes q̄d est justum: vobis mandamus quod si iudicium inde redditum sit, tunc rec̄ et p̄c̄ assisæ prædictæ cum omnibus ea tangentibus, &c. mittatis et hoc breve: ita quod ea habeamus, &c. ut hiis inspectis, ulterius, &c. vel sic, coram vobis in curia n̄ra de K. sup Hulf, juxta libertates Burgenfibus ejusdem villæ per cartas progenitorum nostrorum quondam regum Angl̄ concessas sine brevi nostro, recuperasset seisinam suam, &c. ut supra.

Aliter de eodem ballivis, quia non habent terras & tenementis, bona nec catalla infra villam.

Aliter de eodē.

¶ Rex, di. &c. salutē. Cum A. de B. arrainerit quandā assisam no. dis. corā vobis et dilecto, &c. W. de D. nup̄ justitiariis nostris ad assisas in com̄ L. capiendas assignatis, p̄ bre n̄m versus R. de S. et alios in brevi nostro originali contētos de tenementis in C. et nos postmodum cōstituerimus di. &c. W. de H. et p̄d' W. de D. justitiarios n̄ros, ad omnes assisas, &c. arrainatas capiend', ac p̄ eo q̄d assisa illa adhuc restat capiend' ut accepimus, expediens est et necesse quod iidem W. et W. super rec̄ et p̄c̄ ass. coram vobis et præfato W. de D. habitis certioventur: vobis mandamus q̄d rec̄ et p̄c̄ assisæ prædictæ coram vobis et præfato W. de D. habitæ cum omnibus ea tangentibus, præfatis W. et W. sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilatione mittatis et hoc breve, T. &c.

De recordo & processu inchoato coram una pari justitiariorum, mittendis aliis de novo assignatis.

¶ Rex, di. &c. salutem. Cum nuper constituerimus vos dilectos, &c. R. de H. et R. de A. justitiarios nostros, ad omnes assisas, juratas, et certificationes, in comitatu B. arraiñ capiend', ac postmodum quibusdam de causis loco vestro constituerimus di. &c. R. de W. justitiarios nostros,

Aliter de recordo & processu omnium assisarum juratar' & certificationum

De Recordo & Processu mittendis.

eoram uno pari
justiciariorum
inchoatarum,
mittendis aliis
justiciariis.

ad omnes assisas, &c. prædictas, una cum præfatis R. et R. capiendas, jamque datum sit nobis intelligi, quod quam plures assisæ, juratæ, et certificationes, quæ coram vobis, usque ad captionem earundem fuerunt placitatæ, coram præfato R. et sociis suis prædictis restant capiendæ, quas quidem assisas, juratas, et certificationes, idem W. et socii sui prædicti capere non potuerunt, nisi super re et pro coram vobis inde habitis certiorerentur: nos advertentes quod assisæ, juratæ, et certificationes prædictæ, jam terminari non possunt, et nolentes captionem earundem ea de causa aliquo modo differri, vobis mandamus quod recordum et processum omnium assisarum, &c. coram vobis ut præmittitur placitatarum, de quibus assisæ, juratæ et certificationes adhuc restant capiendæ, præfato R. et sociis suis prædictis cum omni celeritate qua poteritis sub sigillo vestro distincte et aperte mittatis et hoc breve. Et hoc nullo modo omittatis, T. &c.

Aliter de re-
cordo et pro-
cessu assisæ mit-
tendis aliis ju-
sticiariis de no-
vo assignatis ad
capiendam as-
sisam.

¶ Rex, di. &c. R. de S. salutem. Cum I. de C. arrainerit quandam assisam mortis antecessoris, coram di. &c. I. T. de L. et I. de L. nuper justiciariis, &c. in comitatu D. capiendæ assignatam, per breve nostrum versus L. de D. de uno messuagio cum pertinentiis in S. ac assisa illa coram vobis et dilectis I. de T. virtute cujusdam commissionis nostre vobis et præfato I. de T. de omnibus assisæ, &c. capiendæ factæ, postmodum fuisset capiendæ, ac jam constituerimus præfatos I. et I. justiciarios nostros ad omnes assisas, juratas, et certificationes, &c. arraias capiendas, coram quibus assisa illa adhuc restat capiendæ, pro quod expediens est et necesse quod iidem I. et I. super recordo et processu assisæ prædictæ coram vobis et præfato I. de T. habitis certiorerentur: vobis mandamus quod re et pro prædicta coram vobis et præfato I. de T. habita, cum omnibus ea tangentibus, præfatis I. I. de I. sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilatione mittatis et hoc breve, ut iidem I. I. et I. inspectis recordis et processibus prædictis, securius procedere valeant in assisa prædicta, T. &c.

Aliter eorum
rege ad capi-
endum disseisi-
tores, propter
disseisinam fa-
ctam vi et ar-
mis, eo quod ni-
hil habent in-
fra comitatum
ubi assisa capta
fuit, ad respon-
dendum regi
de eo quod ad
ipsum pertinet.

¶ Rex, di. &c. M. de S. salutem. Cum H. de G. et M. uxor eius nuper coram vobis et dilectis, &c. A. de P. justiciariis nostris, ad assisas, &c. assignatis, in curia nostra apud L. pro breve nostro recuperassent seisinam suam versus L. de N. et alios, &c. contentos, de uno messuagio cum pertinentiis in K. pro recognitione assisæ. no. diss. ibi inde inter eos captæ, et idem L. et alii pro eo quod pro veredictum assisæ prædictæ compertum fuit, quod ipsi prædictam disseisinam vi et armis fecerunt, prisonæ nostre adjudicati fuerunt vel fuissent, prædictusque L. et alii moram in eodem comitatu non faciunt, nec aliquid infra eundem comitatum habent, pro quod distringi possunt, ad respondendum nobis de eo quod ad nos pertinet in hac parte: nos igitur volentes fieri quod est justum in hac parte, vobis mandamus quod si iudicium inde redditum non sit, tunc recordum et processum assisæ prædictæ cum omnibus, &c. ita quod ea habeamus, &c. tali die ubicunque, &c. vel sic, &c.

Aliter de eodem.

¶ Rex, &c. captæ, et pro eo quod pro veredictum assisæ prædictæ compertum fuit, quod prædictus A. disseisinam vi et armis fecit, et consideratum extitit quod ipse caperetur, jamque datum est nobis intelligi, quod prædictus A. moram in eodem comitatu non facit, nec aliquid infra eundem comitatum habet.

habet per quod iustitiam potest, ad respondendum nobis de eo quod ad nos pertinet in hac parte: nos igitur volentes, &c.

¶ Rex, di. &c. R. salutē. Cum E. de B. nup̄ arrainerit quandā assisā no. dif. corā vobis & di. & fi. nostris, &c. iustitiam, &c. assignatis, per bre nrm̄ versus I. de D. & alios, &c. contentos de tenementis in A. & licet vos & praelatus G. de T. assisam illā secundū legē, &c. ceperitis, iudiciū tamē assisæ p̄d' p̄textu cujusdā cōmissionis nr̄æ dif. &c. G. Juge G. de H. & praelato G. de T. de omnibus assis, juratis, &c. coram quibuscunq; iustitiariis nostris in cōm̄ p̄dicto p̄ brevia nr̄a arrainatis capiendis postmodum factæ, adhuc restat redd', in ipsius E. damnum non modicum & gravamen: nos igitur negotium p̄dictū, quatenus secundum legē & conf. regni nostri Angl' poterit, maturari volentes, & eidē E. ulterius inde fieri iustitiæ complementum: vobis mandamus quod recordum et processum assisæ p̄d' coram vobis p̄fato G. de T. habita, una cum b̄ri originali & omnibus aliis ea tangentibus nobis sub sigillo vestro distincte & aperte mittatis & hoc breve: ita quod ea habeamus, &c. ut visis & examinatis eisdem rec̄ & p̄c, ulterius inde fieri faciamus, quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl' fuerit faciendum, T. &c.

Aliter coram rege ad iudicium inde reddendum.

¶ Rex, di. & fi. suo I. de S. salutē. Monstravit nobis H. de G. qd̄ cum ipse nuper arrainerit quandā as. no. dif. corā vobis & dilecto, &c. G. de T. nup̄ iustitiariis nostris ad assisas, &c. assign, p̄ bre nrm̄ versus R. & alios, &c. contentos, de ten̄ in N. ac licet vos & p̄fatus G. assisā illā secundū legē, &c. ceperitis, iudiciū tñ̄ super veredicto assisæ p̄d' p̄textu cujusdā cōmissionis nr̄æ & di. & fi. nr̄is G. Juge T. de L. & I. de H. de omnibus assis, jur, & certificationibus corā quibuscunq; iustitiariis nr̄is in cōm̄ p̄d' p̄ brevia nr̄a arrain' capiend' postmodū factæ, adhuc restat reddend', in ipsius H. damnū nō modicū & gravamen, p̄ quod expediens & necesse est qd̄ p̄d' G. Juge. T. & I. de H. sup̄ rec̄ & p̄c assisæ p̄dictæ corā vobis & p̄fato G. de T. habitæ certiorētur: vobis mandamus qd̄ rec̄ & p̄c, &c. tangentibus, p̄fatis G. Juge. T. & I. de H. sub sigillo vestro distincte & aperte sine dilatione mittatis & hoc bre. Mandavimus enim p̄fatis G. Juge. T. & I. de H. qd̄ receptis & visis rec̄ & p̄c p̄dictis, ad iudicium p̄d' secundum legē & conf. regni nostri Angl' reddend' procedant, T. &c.

Aliter, coram aliis iustitiariis ad iudicium reddendum de eadem, mittendis.

* Consimile bre missum fuit p̄fatis G. Juge T. & I. de H. quod reciperent recordum & processum & viderent, ut ulterius ad iudicium procederent.

Nota.

¶ Rex, dilecto & fideli suo G. Juge salutē. Monstravit nobis H. de C. qd̄ cum ipse nup̄ arrainerit quandam assisam no. dif. corā di. & fi. nostro R. de S. & G. de T. nup̄ iustitiariis, &c. ut in p̄cedēti b̄ri usq; ibi, de ten̄tis in L. & postmodū ad p̄secutionē ipsius H. nobis suggerētis, p̄fatos R. & G. assisam illam cepisse & ad iudicium inde reddēd' p̄cedere distulisse, mandaverimus p̄fato R. qd̄ recordum et processum p̄dictæ assisæ coram eo & p̄fato G. habitæ, una cum brevi originali & omnibus aliis ea tangentibus, vobis & dilectis & fidelibus nostris T. de L. & I. de H. sociis vestris postmodum iustitiariis nostris

Quod iustitiam habeant recordum & processum sibi missa, coram se & sociis suis in sessione sua proxima, &c. ad iudicium inde reddendum.

De Recordo & Processu mittendis.

ad assisas in com̄ prædicto capiend' assignatis, distincte et aperte mitteret, et breve nostrum q̄d sibi inde venit, vobisque et præfatis T. et I. de H. p̄ aliud breve n̄m dederimus in mandatis, quod receptis et visis rec̄ & p̄c̄ prædictis, ad iudicium p̄d' secundum legem & cons. regni n̄ri Angl' reddend' p̄cederetis, & licet idem R. recordū & p̄c̄ assisæ præd' vobis & præfatis T. & I. de H. misisset, iudicium t̄n prædictum adhuc restat reddend', in ipsius H. damnum non modicum & gravamen: nos ea de causa iudicium prædictū quatenus secundum legē & cons. regni nostri Angl' poterit maturari volentes, & eidē H. ulterius inde fieri iustitiæ complementum, vobis mandamus quod recordum et processum prædicta una cum brevi originali & omnibus aliis ea tangentibus quæ penes vos resident ut dicitur, coram vobis & præfatis I. & I. quos una vobiscum jam constituimus iustitios nostros ad assisas, juratas, & certificationes coram quibuscunque iustitiariis, &c. capiend', sine dilatione habeatis & hoc breve. Mandavimus enim vobis & præfatis I. & I. quod visis & examinatis rec̄ & prōc̄ prædictis, ad iudicium prædictum secundum legem et consuetudinem, &c. reddendum procedatis, T. &c.

Quod iustitiosi
visis & exami-
natis recordo
& processu, pro-
cedant ad iudi-
cium.

¶ Rex, diſ & fidel', &c. G. Juge, G. de T. & I. de H. iustitiariis ad assisas in com̄ Devoñ capiend' assignat salutem. Monstravit nobis M. &c. usq; ibi, dilecto et fideli n̄ro R. de S. & vobis præfate G. de T. nup iustitiariis, &c. de tenementis in L. & postmodū ad prosecutionē ipsius M. nobis suggerentis, præfatū R. et vos præfate G. de T. assisam illam cepisse, et ad iudicium, &c. distulisse, mandaverimus præfato R. quod recordum et processum assisæ p̄dict' coram eo et vobis præfate G. de T. habitæ, una cum brevi originali et omnibus aliis ea tangentibus vobis præfate G. Juge, et I. de H. et dilecto, &c. T. de L. postmodū iustitiariis, &c. assignatis, distincte, &c. mitteret, et breve n̄m q̄d sibi inde venit, vobisq; præfate G. Juge, et I. de H. et præfate T. per aliud b̄re n̄m dederimus in mandatis quod receptis et visis rec̄ et p̄c̄ prædictis, ad iudicium prædictum secundum legē, &c. Angl' reddend' p̄cederetis, et licet idē R. record' et prōc̄ assisæ præd' corā vobis et præfatis G. Juge et I. de H. et præfate T. misisset, iudicium tamen, &c. ut supra usq; ibi, complementum, mandaverimus vobis præfate G. Juge, q̄d rec̄ et prōc̄ prædicta una cum brevi originali et omnibus aliis ea tangentibus quæ penes vos præfate G. Juge resident ut dicitur, coram vobis et præfatis I. et I. haberetis indilate et hoc breve. Et ideo vobis mandamus quod vos vel duo vestrum visis et examinatis rec̄ et prōc̄ prædictis: ad iudicium prædictum secundum legem et cons. regni n̄ri Angl' reddendum procedatis, T. &c.

Aliter de recordo & processu assisæ coram iustitiariis de novo assignatis.

¶ Rex, di. et fi. suo de R. de S. salutē. Cū W. de S. et L. uxor ejus, nup arraiñ quandā assisam no. diſ. coram vobis dilecto, &c. I. de T. tunc iustitiariis ad assisas in com̄ S. capiendas assignatis, per breve n̄m versus I. de F. et I. uxore ejus, et T. filium eorundē I. et I. et alios, &c. de tenementis in S. jamq; prædictus T. fiſ eorundē I. et I. implacitando, allegaverit ipsum et quandā Johannā de Fennycompton de F. quæ

in brevi nostro originali non nominatur, tenementa p̄d' conjunctim p̄
quandam cartam quam p̄tulit. coram vobis & p̄fato I. tenere, & p̄
eo q̄d p̄d' W. et L. hoc dedicere nō potuerunt, consideratum fuit. q̄d
p̄dicti I. & I. & T. & alii inde sine die recederent: jamq; ex parte
ip̄orum W. & L. acceperimus, quod ipsi arrainerunt coram vobis
& p̄fato I. ac dilecto, &c. I. de H. quandam aliam assisam no. diss. p̄
b̄re n̄m versus eosdē I. I. & T. & alios, &c. de tenemento p̄d', quæ
quidē assisa coram dīf & fid' nostro I. Juge, ac p̄fatis I. & I. virtute
cujusdam cōmissionis n̄ræ, &c. factæ, adhuc restat capiend', p̄ q̄d expediens
& necesse est q̄d iidē, &c. assisæ coram vobis & p̄fato I. de T.
captæ certiorantur: vobis mandamus quod recordū & p̄cessum, &c.
coram vobis & p̄fato I. de T. nuper habita, p̄fatis I. I. & I. sub sigillo
vestro distincte & aperte sine dilatione, &c. breve, ut iidem, &c.
inde certiorati, ad captionem assisæ p̄dictæ securius & consultius p̄
cedere valeant, secundum legem & consuetudinem, &c.

☞ Rex, di. & fi. suo I. Juge salutem. Cum nup̄ p̄ eo quod cōstituimus
vos & G. de C. & dilect', &c. G. de H. justitios n̄ros, ad certificatio-
nem capiend' sup̄ quibusdam articulis contingentibus ass. no. diss. quæ
inter A. & B. et B. M. et alios in brevi originali dñi E. nup̄ regis Angl'
avi. n̄ri contentos sum̄ fuit et capta apud S. corā G. de B. et vobis p̄fate
F. ac dīf, &c. T. de L. justiciariis ipsius avi nostri ad assisas in cōm
S. capiend' assignatis, per breve suum de teñ in C. recordū & p̄cessum
assisæ p̄dictæ cum omnibus ea tangentibus corā vobis et sociis v̄ris
venire fecimus, ac jam constituerimus dilectum, &c. W. S. et vos dilectum,
&c. G. de W. justitios nostros ad omnes, &c. capiend', sicque certificatio
p̄dicta coram p̄fatis W. et G. et vobis remanet ut dicitur, p̄ q̄d expediens
et necesse est q̄d p̄fati W. et G. et vos sup̄ rec̄ et p̄c̄ p̄dictis certioremini:
vobis mandamus quod rec̄ et p̄c̄ p̄dicta cum omnibus ea tangentibus,
coram p̄fatis W. et G. et vobis ad proximam sessionem vestram in cōm
p̄dicto habeatis, ut hiis inspectis, securius et consultius procedere
valeatis ad captionem certificationis supradictæ, T. &c.

☞ Rex, thesaurario et camerariis suis salutē. Monstravit nobis S. quæ
fuit uxor G. de M. q̄d cum abbas beatæ Mariæ de Pratis nup̄ implacitasset
in curia n̄ra coram dilect' et fidel' nostris Q. de F. et sociis suis
tunc justiciariis nostris itinerantibus apud N. in cōm N. p̄ breve n̄m
p̄fatum S. de quinq; marcatis redditus cum p̄tīn in L. eadēq; S. inde
G. de S. qui ei warrantizavit versus p̄fatū abbatē, vocasset ad warrantum,
et licet postmodum in itinere p̄d' p̄ p̄fatos justitios cōsideratum
fuisse, q̄d p̄d' abbas seisinā suā versus p̄fatā S. de redditu p̄dicti
recuperaret, et eadem S. ulterius ad valenciā versus p̄fatū G. idemq;
abbas jam seisinā suā de redditu p̄dicto habeat, eadē tamen S. executionē
judicii p̄d' versus p̄fatū G. ulterius nōdū sit afflicta, in ipsius S. damnū
nō modicū et gravamen: nos ea de causa super recordo & p̄cessu
loquelæ p̄dicti certiorari, et p̄fatæ S. in p̄missis fieri volentes
quod est justum, vobis mandamus

Aliter de recordo & processu assisæ mittendis, ad capiendum certificationem.

Aliter ad executionem judicii faciendam versus warrantum.

De Recordo & Processu mittendis.

quod inspectis rotulis prædicti G. de itinere prædicto qui sunt, &c. ut dicitur, ree et proe prædicta cum omnibus ea tangentibus nobis in cancellariã nram sub sigillo scaccarii nri distincte et aperte sine dilatione mittatis et hoc bñ, ut hiis inspectis, ulterius inde fieri faciamus qd de jure et secundum legẽ et conf. regni nri Angl fuerit faciendum, &c.

Aliter de recordo, &c. quæ Rex coram eo venire fecit, mittendis in cancellariam, eo quod assisa arrainatur de eisdem tenementis.

¶ Rex, di. &c. B. de D. capitali justituario suo salutem. Cum dñs E. nuper rex Angl avus noster, ad p̄c G. de M. ree et p̄c cujusdã assisæ quæ inter ipsum G. et R. de F. et H. uxore ejus et alios, &c. sum fuit et capta apud N. corã I. de M. & sociis suis justitariis ipsius avi nri ad assis. in com N. capiend' assign, p breve suũ de teñ in N. corã eo quibusdã certis de causis venire fecisset, ac præfatus R. jã arrainavit quãdã assisam no. dif. corã di. &c. I. de G. et sociis suis justitariis, &c. per bñ nostrum versus præfatum G. de teñ prædictis, per quod expediens est et necesse qd iidẽ justitarii super ree et proe assisæ prædictæ corã p̄fatis justitariis dicti avi nostri habitis, quæ coram vobis ut dicitur adhuc existunt certioentur : vobis mandamus quod tenore ree et proe prædictorum nobis in cancellariã nostrã sub sigillo vro distincte et aperte sine dilatione mittatis et hoc breve, T. &c.

De recordo, &c. assisæ coram justitariis de novo assignatis & etiam cartam quam pars que-rens dedixerit placitando.

¶ Rex di. &c. I. S. salutẽ. Cum Q. de H. nup placitando in ass. no. dif. quam B. arrainavit coram vobis et sociis vris, &c. ad assisas in com D. capiendas assign, per bñ nostrũ versus eundẽ Q. de teñ in G. quæ quidẽ assisa coram di. &c. R. de S. et I. de T. virtute cujusdã commissionis nre eisdem R. et I. ad omnes assisas coram quibuscunq; justitariis arrainatas in com præd' capiend' factæ, adhuc restat faciend', quandam cartam sub nomine I. de P. patris prædicti R. cujus hæres ipse est M. de F. fratri prædicti Q. cujus hæres ipse est de tenementis, prædictis factam ptalisset, et carta illa p eo qd præfatus R. eam corã vobis omnino dedixit, penes vos remanet ut dicitur, et nos reputantes expediens fore, qd prædicti R. et I. in captione assisæ prædictæ, tam su p processu ejusdẽ assisæ coram vobis et sociis vestris prædictis habitæ, quam etiã super carta prædicta certioentur : vobis mandamus qd tam p̄dictum processum distincte et aperte, quam etiam cartam prædictam sub sigillo vestro præfatis R. et I. sine dilatione mittatis et hoc breve, ut hiis inspectis, consultius procedere valeant ad captionem assisæ p̄dict. Et hoc nullatenus. omittatis, T. me ipso, &c.

Quod custos brevium in com' banco, liberet uxori post mortem viri, scripta quæ ibi protulerunt coram justitariis in probatione actionis suæ, placitando in quodam brevi de debito.

¶ Rex, dilecto clerico suo I. de S. custodi brevium nrm in communi banco salutem. Monstravit nobis I. quæ fuit uxor R. de C. quod cum ipsa et prædictus R. quondã vir suus, nuper in curia nra corã justitariis nris de banco, implacitassent W. de S. p bñ nrm, de eo quod idem W. redderet præfatis R. et I. mille et ducentas libras et super hoc iidẽ R. et I. placitando coram præfatis justitariis in actionis suæ probationẽ, protulerunt duo scripta obligatoria sub nomine prædicti W. apud R. in com S. quæ quidem scripta præfatus W. omnino dedixit, propter qd scripta illa vobis tanquam clerico nostro et custodi bñũ nrorum in banco p̄d', per considerationẽ curiæ p̄dict tradita fuerunt custodiend', donec negotium p̄dict finaliter foret discussum, postmodumq; pendente

dente placito prædicto, prædictus R. diē clauerit extremū, quo prætextu idē placitum corā præfatis iustitiariis remanserit sine die, super quo eadē I. nobis supplicavit ut scripta prædicta sibi velimus facere liberari : nos eidē I. in hac parte fieri volentes quod iustum est, vobis mandamus qđ si scripta præd' in custodia vestra resideant ut est dictū, & vobis constiterit de negotio prædicto taliter fuisse processum, & prædictus R. mortuus sit, tunc scripta prædicta præfatae I. prout iustū fuerit liberetis. T. &c.

☉ Rex, dilecto & fideli suo T. B. salutē. Monstravit nobis T. de I. qđ cum T. de P. et R. de H. & I. uxor ejus, nuper arrainerint quandam assisam no. diss. coram vobis et dilectis, &c. W. de S. et T. de F. tunc iustitiariis nris ad assisas, &c. assignatis, per breve nrm versus prædictū T. de I. & alios in brevi, &c. de tenementis in N. ac idem T. de I. placitando corā vobis et prædictis W. et T. allegaverit ipsum & I. fratrem ejus, et K. in brevi prædicto non nominatos, tenementa prædicta per quandā cartā quā protulit corā vobis & prædictis W. & C. conjunctim tenere, ad qđ prædicti T. de P. R. et I. replicando asseruerunt prædictū T. de I. die impetrationis sui brevis solum fore tenentē de tenentis pd', absq; hoc qđ pdicti R. I. & T. aliquid habuerunt in ten' prædictis, quæ quidē cartā occasione pmissa penes vos residet ut dicitur custodiend', ac prætextu cujusdā cōmissionis nostræ vobis & præfato W. ac di. et fi. nostro R. de K. de omnibus assisis, &c. capiendis factæ, assisa illa corā vobis et præfatis W. et R. jam restet capiend', p qđ expediens est et necesse quod vos & præfati, &c. super recordo et processu assisæ, ac cartā prædicta corā vobis et præfatis W. et T. habitis certioremini : vobis mandamus qđ recordum et processum ac cartā pdictam cum bñi originali & omnibus aliis ea tangentibus quæ penes vos resident ut dicitur, coram vobis et præfatis W. et R. in proxima sessione vestra habeatis & hoc breve, ut ulterius inde facere habeatis qđ de jure & secundum legē & cons. regni nostri Angliæ fuerit faciend'. T. &c.

De recordo & processu assisæ ac etiam quædam cartā de dicta habendis in proxima sessione iustitiariorum.

☉ Rex, di. et fi. suo I. Judge salutē. Cum I. et I. uxor ejus, nuper arrainerint quandā assisam, &c. corā vobis & sociis vestris, &c. assign, versus H. et A. uxorem ejus de ten' in W. ac præfati H. & A. placitando in assisa prædicta, quoddam scriptum quietæ clamantiæ sub nomine ejusdē I. factam, ad excludend' præfatos Johannē & Johannam ab actione sua in hac parte protulerunt, qđ quidē scriptum præfatus I. omnino dedit, propter qđ scriptum præd' penes vos remanet ut dicitur custodiend', jamq; assisa pd' virtute præd' virtute cujusdā cōmissionis nræ dilecto, &c. W. de S. & vobis, ac di' & fid' nostro Jacobo de W. ad oēs, &c. capiend' factæ, coram, &c. adhuc restat capiend', p qđ expediens & necesse, &c. quod prædictus Walterus et vos, ac præfatus I. super recordo & processu assisæ prædictæ, ac scripto prædicto certioremini : vobis mandamus qđ tam recordum et processum assisæ prædictæ, una cum brevi originali & omnibus aliis ea tangentibus distincte & aperte quam scriptum pdictum nobis in cancellariam nostram, &c. mittatis & hoc breve, ut ulterius inde, &c.